
50 Bilag til bet. o. f.t. finanslov for 1983 

Hvad angår rekvirerede kemiske og mikrobiologiske undersøgelser, betales efter takst. 
Taksterne er beregnet ud fra rnaterialeforbrug, generalomkostninger og et skønnet gennem- 
snitligt timeforbrug, og de pristalsreguleres en gang om året. 

Ad 03.21.43 
ad a og b) Kontoen vedrører navnlig plantesalg, i mindre omfang publikationer. Priserne 

fastsættes løbende under hensyn til markedets priser. 

Ad 03.21.46.01 
ad a) der søges omkostningsdækning for kontrolvirksomheden. 
ad b) Afgifterne for kontrol af frø udgør 10 pet. af fakturapris fra frøhandler og reguleres 

således løbende med prisudviklingen. 
Planteskoleafgifterne erlægges som en arealafgift, der årligt justeres med detailpristallet 

(regulering for 1982 er sket). 

Ad 03.31.43 
ad a) de pågældende ydelser omfatter i nærværeride tilfælde alene instituttets publikatio- 

ner, og prisen for det enkelte produkt kalkuleres efter kostprisprincippet. Under vurderingen 
af indtægterne og udviklingen i disse skal opmærksomheden dog henledes på, at en overvej- 
ende del af publikationerne afhændes vederlagsfrit, herunder blandt andet til andre offentlige 
institutioner. Endvidere har rationalisering af fremstillingsprocessen (overgang fra traditionel 
sats til f.eks. offset-teknik eller »edb-sats«) bevirket, at salgspriserne ikke har fulgt den 
almindelige prisudvikling. 

ad b) Reguleringen foretages løbende, idet der som nævnt beregnes en særskilt pris for 
hver publikation. 

Ad 04.01.43 
ad a) Entreindtægter og salg af publikationer beregnes ud fra besøgs- og salgsstatistik i 

det sidst afsluttede regnskabsår (i dette tilfælde 1981). Varmebidrag er beregnet efter prisen 
ved årsskiftet (i dette tilfælde januar 1981). 

ad b) Billetpriser og priser på publikationer er sidst reguleret l. maj 1979. Varmebidrag 
reguleres løbende i henhold til cirkulære om fradrag i tjenestemænds løn for naturalydelser. 

Ad 04.12.43 
For indtægtsgrupperne under konto 43 kan følgende oplyses: 

Salg fra materialecentralen (skovværktøj og bøger) 
ad a) Salgspris = indkøbspris + 10 pet. 
ad b) Prisen justeres efter hvert enkelt varekøb. 

Kost og logi skovteknikerelever 
ad a) Ved prisfastsættelsen tilstræbes, at skolens omkostninger til produktion af kost og 

logi for skovteknikerelever dækkes fuldt ud. 
ad b) l. november 1979. 

Kost og logi for skovarbejderkursister og EFG-elever 
ad a) Prisen er fastsat i henholdsvis arbejdsministeriets bekendtgørelse nr. 550 af I. 

november 1978 og undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 270 af 28. juni 1965. 
ad b) Prisen reguleres med reguleringspristallet. 

Rekvireret arbejde 
ad a) Skolen udfører rekvireret arbejde mod fuld indtægtsdækning. 


